
 
 

ROZPORZĄDZENIE  
MINISTRA SPORTU1)

z dnia 22 września 2006 r. 
 

w sprawie wyróżnień i nagród dla zawodników  
 

Na podstawie art. 37 ust. 3 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o sporcie 
kwalifikowanym (Dz. U. Nr 155, poz. 1298 oraz z 2006 r. Nr 64, poz. 448) zarządza się, 
co następuje: 
 
§ 1. Rozporządzenie określa warunki i tryb przyznawania ze środków budżetu państwa 
wyróżnień i nagród zawodnikom, którzy osiągnęli wysokie wyniki sportowe w 
międzynarodowym współzawodnictwie sportowym lub krajowym współzawodnictwie 
sportowym, rodzaje wyróżnień i nagród oraz wysokość nagród pieniężnych. 
 
§ 2. 1. Wyróżnieniami dla zawodników przyznawanymi za osiągnięcie wysokich wyników 
sportowych w międzynarodowym współzawodnictwie sportowym lub krajowym 
współzawodnictwie sportowym, zwanymi dalej „wyróżnieniami", są plakietki, puchary i 
dyplomy. 
2. Wyróżnienia mogą być przyznane zawodnikom w kategorii seniorów, młodzieżowców 
i juniorów. 
3. Wyróżnienia za ustanowienie rekordu świata, Europy lub Polski w dyscyplinach 
sportu i konkurencjach sportowych objętych programem igrzysk olimpijskich mogą być 
przyznane, jeżeli wyniki te zostały zatwierdzone przez odpowiednie organizacje 
sportowe. 
 
§ 3. Wyróżnienia mogą być przyznane zawodnikom, którzy: 

1) zajęli pierwsze, drugie lub trzecie miejsce na igrzyskach olimpijskich, 
mistrzostwach świata lub Europy; 
2) ustanowili rekord świata, Europy lub Polski. 

 
§ 4. 1. Minister właściwy do spraw kultury fizycznej i sportu przyznaje wyróżnienia 
zawodnikom na wniosek właściwego polskiego związku sportowego udokumentowany 
protokołem z wynikami zawodów. 
2. Wniosek o przyznanie wyróżnienia składa się do dnia 31 stycznia roku następującego 
po roku, w którym zawodnik spełnił warunek, o którym mowa w § 3. 
 

                                                 
1) Minister Sportu kieruje działem administracji rządowej - kultura fizyczna i sport, na podstawie § 1 ust. 2 
rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 18 lipca 2006 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra 
Sportu (Dz.U. Nr 131, poz. 918). 

 1



§ 5. Wyróżnienia wręcza minister właściwy do spraw kultury fizycznej i sportu lub 
upoważniona przez niego osoba. 
 
§ 6. 1. Nagrodami za osiągnięcie wysokich wyników sportowych w międzynarodowym 
współzawodnictwie sportowym są nagrody pieniężne, zwane dalej „nagrodami". 
2. Nagrody mogą być przyznane zawodnikom wyłącznie w kategorii seniorów. 
3. Nagroda, o której mowa w § 11 ust. 2, może być przyznana raz w roku. 
 
§ 7. 1. Nagroda za zajęcie pierwszego, drugiego lub trzeciego miejsca na igrzyskach 
olimpijskich, w mistrzostwach świata lub Europy, na uniwersjadzie letniej i zimowej lub 
na akademickich mistrzostwach świata może być przyznana, jeżeli w zawodach brało 
udział, co najmniej: 

1) 12 zawodników w konkurencjach indywidualnych; 
2) 8 drużyn, osad lub załóg w dyscyplinach sportu i konkurencjach sportowych 
zespołowych; 
3) 8 państw. 

2. Nagroda, o której mowa w ust. 1, może być przyznana także:  
1) jeżeli regulamin zawodów przewiduje udział mniejszej liczby zawodników, 
drużyn, osad lub załóg w danej dyscyplinie sportu lub konkurencji sportowej; 
2) jeżeli wystąpiła naturalna niższa frekwencja w najlżejszej i najcięższej kategorii 
wagowej;  
3) w uzasadnionych przypadkach innych niż określone w pkt 1 i 2 - w 
dyscyplinach sportu i konkurencjach sportowych objętych programem igrzysk 
olimpijskich, pomimo tego, że w zawodach brała udział mniejsza liczba 
odpowiednio zawodników, drużyn, osad lub załóg niż określona w ust. 1. 

 
§ 8. Nagrody za ustanowienie rekordu świata lub Europy w dyscyplinach sportu i 
konkurencjach sportowych objętych programem igrzysk olimpijskich mogą być 
przyznane, jeżeli wyniki te zostały zatwierdzone przez odpowiednie międzynarodowe 
organizacje sportowe. 
 
§ 9. 1. Minister właściwy do spraw kultury fizycznej i sportu przyznaje nagrody 
zawodnikom na wniosek właściwego polskiego związku sportowego lub związku 
sportowego o zasięgu ogólnokrajowym, udokumentowany protokołem z wynikami 
zawodów. 
2. Wniosek o przyznanie nagrody składa się do dnia 31 stycznia roku następującego po 
roku, w którym spełnione zostały warunki określone w § 7 lub 8. 
 
§ 10. Podstawę ustalenia wysokości nagrody, zwaną dalej „podstawą”, stanowi kwota 
2300 złotych. 
 
§ 11. 1.  W dyscyplinach sportu i konkurencjach sportowych objętych programem 
igrzysk olimpijskich nagroda może być przyznana w wysokości: 

1) do 14-krotności podstawy za: 
a) zajęcie pierwszego miejsca na igrzyskach olimpijskich lub w 
mistrzostwach świata, 
b) ustanowienie rekordu świata; 

 2



2)  do 11-krotności podstawy za: 
a) zajęcie pierwszego miejsca w mistrzostwach Europy,  
b) zajęcie drugiego miejsca na igrzyskach olimpijskich lub w mistrzostwach 
świata, 
c) ustanowienie rekordu Europy; 

3) do 8-krotności podstawy za zajęcie trzeciego miejsca na igrzyskach 
olimpijskich lub w mistrzostwach świata; 
4)  do 6-krotności podstawy za zajęcie drugiego miejsca w mistrzostwach Europy; 
5)  do 4-krotności podstawy za zajęcie trzeciego miejsca w mistrzostwach 
Europy. 

2.  W dyscyplinach sportu i konkurencjach sportowych nieobjętych programem igrzysk 
olimpijskich nagroda może być przyznana w wysokości: 

1) do 8-krotności podstawy za zajęcie pierwszego miejsca w mistrzostwach 
świata; 
2) do 6-krotności podstawy za: 

a) zajęcie drugiego miejsca w mistrzostwach świata,  
b) zajęcie pierwszego miejsca w mistrzostwach Europy; 

3) do 4-krotności podstawy za: 
a) zajęcie drugiego miejsca w mistrzostwach Europy, 
b) zajęcie trzeciego miejsca w mistrzostwach świata;  

4) do 2-krotności podstawy za zajęcie trzeciego miejsca w mistrzostwach Europy. 
 
§ 12. W dyscyplinach sportu i konkurencjach sportowych objętych programem 
uniwersjad letnich i zimowych nagroda może być przyznana w wysokości: 

1) do 8-krotności podstawy za zajęcie pierwszego miejsca na uniwersjadzie 
letniej i zimowej; 
2) do 6-krotności podstawy za zajęcie drugiego miejsca na uniwersjadzie letniej i 
zimowej; 
3) do 4-krotności podstawy za zajęcie trzeciego miejsca na uniwersjadzie letniej i 
zimowej.  

 
§ 13. W dyscyplinach sportu i konkurencjach sportowych objętych programem 
akademickich mistrzostw świata nagroda może być przyznana w wysokości: 

1) do 5-krotności podstawy za zajęcie pierwszego miejsca na akademickich 
mistrzostwach świata; 
2) do 3-krotności podstawy za zajęcie drugiego miejsca; na akademickich 
mistrzostwach świata; 
3) do 1-krotności podstawy za zajęcie trzeciego miejsca na akademickich 
mistrzostwach świata. 

 
§ 14. W przypadku osiągnięcia przez zawodnika w czasie tych samych zawodów dwóch 
lub więcej wysokich wyników sportowych, o których mowa w § 11-13, przyznaje się 
jedną nagrodę, której wysokość nie może przekroczyć 75 % sumy nagród za 
poszczególne osiągnięcia. 
 
§ 15. Zawodnikom dyscyplin sportu i konkurencji sportowych zespołowych przyznaje się 
nagrodę zbiorową dla zespołu w wysokości do 75 % nagrody indywidualnej, 

 3



pomnożonej przez liczbę zawodników drużyny określoną przepisami 
międzynarodowymi, z tym, że nagroda dla jednego zawodnika nie może przekroczyć 
wysokości nagród określonych w § 11-13. 
 
§ 16. Traci moc rozporządzenie Ministra Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 5 listopada 
2003 r. w sprawie rodzajów i wysokości nagród za osiągnięcie wysokich wyników 
sportowych we współzawodnictwie międzynarodowym lub krajowym oraz 
szczegółowych zasad i trybu ich przyznawania (Dz. U. Nr 194, poz. 1894, z 2004 r. Nr 
283, poz. 2820 oraz z 2006 r. Nr 37, poz. 258). 
 
§ 17. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 
 
       
        MINISTER SPORTU 

 4



 

UZASADNIENIE 
 

Na podstawie art. 37 ust. 3 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o sporcie 

kwalifikowanym (Dz. U. Nr 155, poz. 1298 oraz z 2006 r. Nr 64, poz. 448) minister 

właściwy do spraw kultury fizycznej i sportu, został obowiązany do określenia, w drodze 

rozporządzenia, warunków i trybu przyznawania ze środków budżetu państwa 

wyróżnień i nagród zawodnikom, którzy osiągnęli wysokie wyniki sportowe w 

międzynarodowym współzawodnictwie sportowym lub krajowym współzawodnictwie 

sportowym, rodzajów wyróżnień i nagród oraz wysokości nagród pieniężnych, 

uwzględniając rodzaje osiągnięć sportowych, za które zawodnicy mogą otrzymywać 

wyróżnienia i nagrody.  

 Przepisy projektu rozporządzenia w znacznym stopniu powtarzają przepisy 

rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 5 listopada 2003 r. w 

sprawie rodzajów wyróżnień i wysokości nagród za osiągnięcie wysokich wyników 

sportowych we współzawodnictwie międzynarodowym lub krajowym oraz 

szczegółowych zasad i trybu ich przyznawania (Dz. U. Nr 194, poz. 1894, z 2004 r. Nr 

283, poz. 2820 oraz z 2006 r. Nr 37, poz. 258). Rozporządzenie to utraciło moc w części 

dotyczącej wyróżnień i nagród dla zawodników nieposiadających licencji zawodnika w 

dniu wejścia w życie rozporządzenia Ministra Sportu z dnia 27 lutego 2006 r. w sprawie 

przyznawania nagród i wyróżnień zawodnikom nieposiadajacym licencji zawodnika (Dz. 

U. Nr 37, poz. 258). 

W projekcie rozporządzenia wskazano rodzaje osiągnięć sportowych biorąc pod 

uwagę, z jakiego tytułu może zostać przyznana nagroda pieniężna z zachowaniem 

stosownej hierarchii tych osiągnięć. W projekcie podzielono osiągnięcia na dwie 

zasadnicze kategorie:  

• w dyscyplinach sportu i konkurencjach objętych programem igrzysk olimpijskich, 

• w dyscyplinach sportu i konkurencjach nie objętych programem igrzysk 

olimpijskich. 

 5



Przepisy te mają za zadanie szczególne premiowanie osiągnięć sportowych wśród 

zawodników dyscyplin sportu i konkurencji, które są ściśle związane z programem 

igrzysk olimpijskich.  

W rozporządzeniu zostały doprecyzowane sytuacje, w których istnieje możliwość 

niespełnienia liczby startujących zawodników w konkurencjach, gdzie występuje 

naturalnie niższej frekwencji wyłącznie w najlżejszej i najcięższej kategorii wagowej, co 

uniemożliwi dowolność jego interpretacji. 

Nowym rozwiązaniem, mającym na celu promocje mniej popularnych dyscyplin 

sportu i konkurencji sportowych, jest wprowadzenie możliwości przyznawania nagród 

pieniężnych za zajęcie pierwszego, drugiego lub trzeciego miejsca w dyscyplinach 

sportu i konkurencjach sportowych objętych programem igrzysk olimpijskich, jeżeli w 

zawodach brała udział mniejsza liczba odpowiednio zawodników, drużyn, osad lub załóg 

niż określona w § 7 ust. 1. Z dotychczasowych doświadczeń wynika, że zdarzają się 

przypadki, w których nie ma zastosowania § 7 ust. 2, a liczba zawodników, drużyn, osad 

lub załóg niż określona w § 7 ust. 1, jest nieznacznie mniejsza niż określona w tym 

przepisie. W takich przypadkach osiągnięcie wysokiego wyniku sportowego nie 

pozwalałoby na jego nagrodzenie, chociaż mniejsza ilość zawodników mogła być 

spowodowana np. zdarzeniami losowymi. Wydaje się celowym, aby minister właściwy 

do spraw sportu mógł nagrodzić sportowca w takiej sytuacji. 

W § 10 proponuje się, aby podstawę ustalenia wysokości nagrody stanowiła 

kwota 2.300 złotych, podobnie jak w dotychczasowym rozporządzeniu. 

Projekt rozporządzenia nie zawiera przepisów technicznych w rozumieniu 

przepisów rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 23 grudnia 2002 r. w sprawie 

funkcjonowania krajowego systemu notyfikacji norm i aktów prawnych (Dz. U. Nr 239, 

poz. 2039 oraz z 2004 r. Nr 65, poz. 597) i w związku z tym nie podlega przedmiotowej 

notyfikacji. 

Projektowana regulacja nie jest objęta zakresem prawa Unii Europejskiej. 

Projekt rozporządzenia został zamieszczony na stronach internetowych Biuletynu 

Informacji Publicznej Ministerstwa Sportu. W trakcie prac nad projektem żadne podmioty 

nie zgłosiły zainteresowania pracami nad projektem rozporządzenia na podstawie art. 7 

ustawy z dnia 7 lipca 2005 r. o działalności lobbingowej w procesie stanowienia prawa.  

 6



 

OCENA SKUTKÓW REGULACJI (OSR) 
1. Podmioty, na które oddziałuje projekt rozporządzenia 

Zakres regulacji projektu rozporządzenia dotyczy  zawodników startujących w 

kategorii seniorów, którzy osiągają wysokie wyniki sportowe we 

współzawodnictwie międzynarodowym i są uprawnieni do otrzymywania nagród 

pieniężnych oraz zawodników, startujących w kategorii seniorów, młodzieżowców 

i juniorów, osiągających wysokie wyniki we współzawodnictwie 

międzynarodowym lub krajowym, uprawnionych do otrzymywania wyróżnień. W 

porównaniu z obowiązującym rozporządzeniem, regulacja rozszerza grupę 

zawodników, którzy są uprawnieni do otrzymywania wyróżnień za osiągnięcie 

wysokich wyników sportowych o osoby startujące w kategorii młodzieżowców. 

W niektórych przypadkach zmienia się maksymalna wysokość nagród 

przyznawanych zawodników startującym w konkurencjach objętych programem 

igrzysk olimpijskich. Zmiany te będą korzystne dla zawodników, odnoszących 

sukcesy na mistrzostwach świata. Jednocześnie zmniejsza się maksymalną 

wysokość nagród dla srebrnych i brązowych medalistów mistrzostw Europy. 

2. Konsultacje społeczne 
Projekt rozporządzenia otrzymały do konsultacji: 

1)  Polski Komitet Olimpijski 

2)  Zarząd Główny Akademickiego Związku Sportowego 

3)  Unia Polskich Związków Sportowych. 

Uwagi do projektu zostały zgłoszone przez Akademicki Związek Sportowy, który 

postulował włączenie zawodników uczestniczących w akademickich 

mistrzostwach świata do grupy zawodników objętych przepisami przedmiotowego 

rozporządzenia. Uwagi te zostały uwzględnione. 

 

3. Wpływ regulacji na sektor finansów publicznych 
Przepisy rozporządzenia będą realizowane wyłącznie z posiadanych środków 

budżetowych, określonych corocznie w ustawie budżetowej, w cz. 25 – Kultura 

 7



fizyczna i sport. Wejście w życie rozporządzenia nie spowoduje dodatkowych 

skutków dla budżetu państwa i budżetów jednostek samorządu terytorialnego.  

4. Wpływ regulacji na rynek pracy 
Projektowana regulacja nie wpłynie na rynek pracy. 

5. Wpływ regulacji na konkurencyjność gospodarki i przedsiębiorczość. 
Projekt rozporządzenia nie będzie miało wpływu na konkurencyjność gospodarki i 

przedsiębiorczość. 

6. Wpływ regulacji na sytuację i rozwój regionalny 
Projekt rozporządzenia nie będzie miał wpływu na sytuację i rozwój regionów. 

 

 8


	UZASADNIENIE 
	 
	Na podstawie art. 37 ust. 3 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o sporcie kwalifikowanym (Dz. U. Nr 155, poz. 1298 oraz z 2006 r. Nr 64, poz. 448) minister właściwy do spraw kultury fizycznej i sportu, został obowiązany do określenia, w drodze rozporządzenia, warunków i trybu przyznawania ze środków budżetu państwa wyróżnień i nagród zawodnikom, którzy osiągnęli wysokie wyniki sportowe w międzynarodowym współzawodnictwie sportowym lub krajowym współzawodnictwie sportowym, rodzajów wyróżnień i nagród oraz wysokości nagród pieniężnych, uwzględniając rodzaje osiągnięć sportowych, za które zawodnicy mogą otrzymywać wyróżnienia i nagrody.  

